
 
Raadsvoorstel 

 
In te vullen door Griffie:  
 Raadsvergadering 
 0 zonder hoofdelijke stemming 
 0 met algemene stemmen 
 0      stemmen voor,      stemmen tegen 
 0 aangenomen 
 0 verworpen 

1 
 

Zaaknummer : 1311732 
Raadsvergadering : 27 mei 2025 
   
Onderwerp : Diverse benoemingen commissies 
   
Portefeuillehouder : Burgemeester J.H.A. van Oostrum 
Steller : J.A. Satijn tel. : 0545-250250 

 
 

Te nemen besluit 
1. De heer B.R. Winters benoemen als lid van de Vertrouwenscommissie;  
2. De heer B.R. Winters benoemen als lid van de Auditcommissie.  

 
Waarom dit voorstel en wat is het effect 
Met de afsplitsing van de heer B.R. Winters is er een nieuwe fractie in de gemeenteraad ontstaan. 
Deze fractie heeft conform de verordeningen op de Vertrouwenscommissie en de Auditcommissie 
recht op zitting in deze commissies. Via dit raadsbesluit wordt de benoeming van het nieuwe lid 
bekrachtigd.    
 

Argumentatie 
1.1 De verordeningen Vertrouwenscommissie en Auditcommissie geven aan dat elke fractie 

een vertegenwoordiger mag afvaardigen. 
1.2 Dhr. B.R. Winters heeft aangegeven gebruik te willen maken van dit recht.  
1.3 Benoeming van dit raadslid in deze commissies moet door de gemeenteraad 

bekrachtigd worden.  
 
Kanttekeningen en risico’s 
De benoemingen kunnen door omstandigheden gedurende de raadsperiode wijzigen. 
 
Financiën 
Er zijn geen financiële gevolgen 
 
VN verdrag rechten van mensen met een beperking 
Indien nodig worden er voorzieningen getroffen. 
 
Communicatie 
Het besluit wordt via de gebruikelijke wijze gepubliceerd en bekend gemaakt. 
 
Initiatief, participatie en rol gemeente 
Het betreft de uitvoering van de volgende verordeningen: 
• Verordening Vertrouwenscommissie benoeming, klankbordgesprekken, herbenoeming 

burgemeester Berkelland 2019 
• Verordening Auditcommissie Berkelland 2023 
• Reglement van Orde Politieke Avonden gemeente Berkelland 2023 
 
Planning en evaluatie 
De benoemingen gelden (onder voorbehoud van tussentijdse wijzigingen) voor de rest van de 
raadsperiode. 
 
Alternatieven 
Niet van toepassing 
 



 

2 
 

 
Het presidium,  
de griffier, 
 
 

de voorzitter, 

drs. J.A. Satijn.          drs. J.H.A. van Oostrum. 
 
  



 

3 
 

Raadsvergadering :   27 mei 2025 
 
  
 
 
 
 
De raad van de gemeente Berkelland; 
 
gelezen het besluit tot afsplitsing van dhr. B.R. Winters van de BBB Berkelland, d.d. 14 mei 2025; 
 
 

b e s l u i t : 
 
1. De heer B.R. Winters benoemen als lid van de Vertrouwenscommissie;  
2. De heer B.R. Winters benoemen als lid van de Auditcommissie. 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 27 mei 2025, 
 
 
de griffier,                 de voorzitter, 
  



 

4 
 

Toelichting raadsvoorstel 
 
Onderwerp: Diverse benoemingen commissies 
 
Zie voor de taken en de samenstelling van de Auditcommissie en Vertrouwenscommissie de 
geldende verordeningen. 
 
 


	De raad van de gemeente Berkelland;
	Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 27 mei 2025,

